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Lp Tematyka zajęć 

1 
Przygotowanie do pracy zdalnej w zespole. Konfiguracja przeglądarki.  

Wyszukiwanie informacji w Internecie i zapis na dysku.  

2 
Opracowanie biogramu w Wordzie i w Power Point (tekst + grafika),  

zapisanie w formacie pdf oraz jpg, w przypadku PP – jako filmu mp4. 

3 
Czym zajmuje się genealogia. Opracowanie drzewa genealogicznego rodziny  

ze zdjęciami. Przygotowanie pracy do druku. 

4 
Skanowanie zdjęć. Prace ze starym zdjęciem w programie PixlrX: kadrowanie,  

kolorystyka, nanoszenie napisów. 

5 
Prace ze starym zdjęciem w programie PixlrX: powiększanie fragmentów, 

renowacja, efekty. 

6 
Pozyskiwanie w archiwach informacji o represjonowanych w latach wojennych. 

Opracowanie prezentacji w formie filmu. 

7 Pozyskiwanie informacji z cyfrowych bibliotek.  

8 Podstawy obróbki on-line plików dźwiękowych. 

9 Opracowanie fotoksiążki w wersji elektronicznej oraz papierowej. 

10 Podstawy obróbki on-line plików video. 

11-12 Omówienie prac uczestników 



 

O przeszłych pokoleniach – przyszłym pokoleniom 

Celem kursu jest pomoc słuchaczom, którzy zabrali się za porządkowanie domowego archi-

wum zdjęć i dokumentów oraz inspiracją dla tych, którzy noszą się z tym zamiarem. 

Będziemy zbierać i katalogować dokumenty rodzinne, które mamy oraz szukać nowych w za-

sobach Internetu. Przygotujemy prezentacje na spotkania rodzinne on-line jak i w rzeczywi-

stości. Zasadą jest, że korzystamy wyłącznie z bezpłatnych programów i internetowych apli-

kacji. 

Kurs 24-godzinny w trybie zdalnym, w formie dwugodzinnych spotkań na platformie Teams, 

oraz konsultacji e-mailowych. W czasie spotkań słuchacze widzą na żywo na swoich kompu-

terach przekaz prowadzącego, w tym rozwiązywane ćwiczenia. Mają możliwość zadawania 

pytań. Przewidziane są prace domowe, konsultowane drogą e-mailową. 

Od uczestników kursu oczekuje się „na wejściu” biegłej obsługi komputera w środowisku 

Windows, pewnego doświadczenia w pracy z plikami graficznymi i w programie Power Point, 

umiejętność pracy w Internecie. Zainteresowanie tematem i chęć samodzielnej pracy poza 

zajęciami są niezbędne.  


